
Página 32

Número 235 · Martes, 9 de diciembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NUMANCIA DE LA SAGRA

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE UNA BOLSA DE TRABAJO
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento ha dictado el decreto de Alcaldía número 1065/2025, 
de fecha 3 de diciembre de 2025, que literalmente indica lo siguiente:

“D. Juan Carlos Sánchez Trujillo, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Numancia de la Sagra 
(Toledo), finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 221, así como en 
el tablón de anuncios y en la sede electrónica https://ayuntamientonumanciadelasagra.sedelectronica.
es/info.0, en fecha 18 de noviembre de 2025, por el sistema selectivo de OPOSICIÓN LIBRE.

Todo ello, conforme las bases generales reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo para 
la constitución de una BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO de Administración General, 
MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, que fueron aprobadas por decreto de Alcaldía número 919/2025, de fecha 
28 de octubre de 2025 y publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 209, de 31 
de octubre de 2025.

Revisada la documentación aportada en la ALEGACIÓN presentada por la aspirante Dña. Jeniffer 
Vanessa Quijije Macias, con DNI ***3478**, revisada la documentación aportada, resulta que subsana la 
presentación del Anexo II dentro del plazo establecido.

Comprobada la documentación presentada por los aspirantes, de acuerdo con las bases de la 
convocatoria y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de 
los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, resuelvo:

PRIMERO. Estimar la ALEGACIÓN presentada por la aspirante Dña. Jeniffer Vanessa Quijije Macias, 
con DNI ***3478**, revisada la documentación aportada, resulta que procede su admisión definitiva al 
haber presentado la documentación dentro del plazo establecido.

SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de admitidos en el proceso selectivo para la cobertura de 
UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO, a los siguientes aspirantes (por orden alfabético):

Apellidos y nombre DNI

Alcañiz Cabezas, Alexandra ***6868**
Alejo Mansilla, Lorenzo ***8147**
Arroyo Pérez-Cejuela, Ana Belén ***8046**
Cáceres Fernández, Ignacio ***0458**
Castro Bustamante, Lucia ***9322**
Catellanos Carrasco, Jose Javier ***2132**
Elvira Robles, Ana ***8781**
Fernández Fernández, Maria Yoana ***0874**
Fernández Martín, Miriam ***0564**
García Paredes, Maria Victoria ***4949**
García Tello, Sonia ***7069**
García-Toledano Martín, Irene ***2261**
Gigante López, Carlos ***8867**
Gil dos Anjos, Patricia ***7792**
Gil López, Estrella Victoria ***7635**
Guerrero Rodríguez, Mónica ***5366**
Lara Castro, Enrique ***1301**
López González, Maria Vanesa ***8074**
López Ortiz, Claudia ***3791**
Martín Higuera, Jorge ***2705**
Martín Septien, Adrián ***6040**
Orgaz Sánchez, Susana Maria ***0493**
Pardo García, Natalia Maria ***9533**
Pérez González, Jorge Juan ***5585**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

60
71

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 33

Número 235 · Martes, 9 de diciembre de 2025

Pérez Martínez, Nieves ***9182**
Pons Payo, Carolina ***0665**
Quijije Macias, Jeniffer Vanessa ***3478**
Revuelta Francisco, Marta ***9300**
Reyes (de los) Guzmán, Ester ***1275**
Rodríguez Solano, Daniel ***3548**
Rubio Rodríguez, Nuria ***3339**
Sánchez González, María Cruz ***3613**
Sánchez Quesada, Ana Belén ***7169**
Sánchez-Escalonilla Serrano, Juan Pablo ***5890**
Serrano Lozano, David ***9509**
Traba (de la) Ramos, Alicia ***6650**
Velasco Tomeo, Paula ***2915**

TERCERO. Aprobar la relación definitiva de excluidos en el proceso selectivo para la cobertura de UNA 
PLAZA DE ADMINISTRATIVO, a los siguientes aspirantes y por los motivos expuestos:

NINGUNO.
CUARTO. El Tribunal calificador estará integrado por los siguientes miembros:

PRESIDENTE/A

TITULAR: Dña. María Victoria Pacios García 
(Funcionaria de carrera, Técnico de 
Gestión de la Administración General 
del Ayuntamiento de Numancia de la 
Sagra (Toledo)

SUPLENTE: Dña. Sonia Justo Justo (Funcionaria 
de carrera con habilitación de 
carácter nacional).

SECRETARIA

TITULAR: D ñ a .  Z a y r a  M a r a b e l  M a r t í n 
(Funcionaria

SUPLENTE: Dña. Almudena García Figueroa

de carrera,  Administrativo del 
Ayuntamiento de Numancia de la 
Sagra (Toledo)

(Fu n c i o n a r i a  d e  c a r r e r a  co n 
habilitación de carácter nacional).

VOCALES

TITULAR: D.  Alb er to  H ernando Aranda 
(Fu n c i o n a r i o  d e  c a r r e r a  co n 
habilitación de carácter nacional).

SUPLENTE: D.  E s te b a n  M a n ce b o  L oz a n o 
(Fu n c i o n a r i a  d e  c a r r e r a  co n 
habilitación de carácter nacional).

TITULAR: Dña. Laura Cillan Diago (Funcionario 
de carrera, Auxiliar Administrativo 
del Ayuntamiento de Numancia de 
la Sagra (Toledo)

SUPLENTE: D ñ a .  M a r í a  C a r m e n  B o tej a r a 
Cepeda (Funcionaria de carrera, 
Administrativo del Ayuntamiento de 
Numancia de la Sagra (Toledo)

TITULAR: Dña. Sonia Bosch Garvía (Funcionaria 
de carrera,  Administrativo del 
Ayuntamiento de Numancia de la 
Sagra (Toledo)

SUPLENTE: D .  A l e j a n d r o  M a r t í n  L ó p e z 
( F u n c i o n a r i o  d e  c a r r e r a , 
Administrativo del Ayuntamiento de 
Numancia de la Sagra (Toledo)

QUINTO. Convocar al Tribunal de Selección en las dependencias del excelentísimo Ayuntamiento de 
Numancia de la Sagra, sito en plaza del Ayuntamiento, nº 10, para que procedan a la constitución del 
Tribunal el próximo día 9 de diciembre de 2025, a las 09:00 horas.

SEXTO. La fecha de celebración del ÚNICO EJERCICIO es la del próximo lunes día 15 de diciembre de 
2025, a las 16:00 horas, en el Colegio “Santísimo Cristo de la Misericordia” sito en la calle Caño, s/n, de 
esta localidad.

Será requisito imprescindible que los aspirantes concurran provistos del DNI o documento equivalente, 
que acredite de forma indudable su personalidad y deberán ir provistos de bolígrafo azul.

SÉPTIMO. Publicar el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así 
como en el tablón de anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Numancia de la Sagra, que 
se enviará a los miembros del Tribunal Calificador

OCTAVO. Dar cuenta de la presente resolución de Alcaldía al pleno en la siguiente sesión que se 
celebre.”

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

60
71

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 235 · Martes, 9 de diciembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, el interesado podrá interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes contado de fecha a fecha desde 
el día de la recepción de esta notificación ante el mismo órgano que lo ha dictado, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de 
dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, conforme a lo dispuesto en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, significando que 
este último recurso sólo podrá interponerse tras la resolución expresa o desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto. Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar, en su 
caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Numancia de la Sagra, 3 de diciembre de 2025.–El Alcalde, Juan Carlos Sánchez Trujillo.
N.º I.-6071

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

60
71

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


